

平成25年8月5日

各位

会社名 ニ ッ タ 株 式 会 社  
代表者 代表取締役社長 國枝 信孝  
(コード番号 5186 東証・大証1部)  
問合せ先 経営管理、総務 CSR 担当  
執行役員 永矢 敏則  
電話番号 06-6563-1211

(訂正)「平成26年3月期 第1四半期決算短信[日本基準](連結)」の一部訂正について

平成25年8月2日に発表いたしました「平成26年3月期 第1四半期決算短信[日本基準](連結)」において、下記のとおり、一部訂正すべき事項がありましたので、お知らせいたします。  
なお、数値データについては訂正はありません。

記

1. 訂正箇所 P3「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項」

【訂正前】P3「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項」

【訂正後】削除

以上



# 平成26年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年8月2日

上場取引所 東

上場会社名 ニッタ株式会社

コード番号 5186 URL <http://www.nitta.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 國枝信孝

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 経営管理、総務CSR担当 (氏名) 永矢敏則

TEL 06-6563-1211

四半期報告書提出予定日 平成25年8月7日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成26年3月期第1四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年6月30日)

### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	13,470	0.7	678	15.1	1,764	11.6	1,270	4.2
25年3月期第1四半期	13,378	△2.4	589	△16.1	1,581	△13.2	1,220	△27.3

(注) 包括利益 26年3月期第1四半期 3,210百万円 (34.7%) 25年3月期第1四半期 2,382百万円 (5.0%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第1四半期	43.80	—
25年3月期第1四半期	41.70	—

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期第1四半期	82,528	64,216	76.6	2,179.86
25年3月期	78,566	61,417	77.0	2,086.04

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 63,245百万円 25年3月期 60,523百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	15.00	—	15.00	30.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	15.00	—	18.00	33.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	26,500	1.2	950	4.6	2,800	△6.7	2,300	△3.3	79.27
通期	53,500	5.4	1,950	101.6	5,700	16.5	4,800	24.7	165.44

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 有
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 有
  - ④ 修正再表示 : 無
- (注)詳細は添付資料P3「会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期1Q	30,272,503 株	25年3月期	30,272,503 株
② 期末自己株式数	26年3月期1Q	1,259,014 株	25年3月期	1,258,963 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期1Q	29,013,495 株	25年3月期1Q	29,262,265 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信【添付資料】P2「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間の世界経済は、米国や中南米地域では緩やかな回復が続いたものの、アジア地域では経済の減速が懸念され、また、欧州では金融財政問題の影響もあり停滞しました。国内については、新政権の経済政策や金融緩和により円安・株高へと転じ全体としての景況感は改善されつつあります。

当社グループの主要需要業界におきましては、自動車や金融機械業界向けは比較的堅調に推移したものの、建設機械や半導体・液晶業界向けは引続き低調でした。

このような環境下、当社グループは昨年度から取り組んでおります中長期経営計画『V2020』に基づく施策を着実に実行してまいりました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の連結売上高は、134億7千万円と前年同期に比べ9千2百万円増(0.7%増)となりました。損益面でも、従来より取り組んでおります原価低減の効果もあり営業利益は6億7千8百万円となり、前年同期比8千9百万円増(15.1%増)となりました。また経常利益については、海外の持分法適用会社において利益の為替換算によるプラス影響もあり、17億6千4百万円と前年同期比1億8千3百万円増(11.6%増)、四半期純利益は12億7千万円となり前年同期比5千万円増(4.2%増)となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末と比較し39億6千1百万円増加し、825億2千8百万円となりました。流動資産は、受取手形及び売掛金の増加を主要因に前連結会計年度末と比較し、15億8千6百万円増加の391億7千2百万円となりました。固定資産は、前連結会計年度末と比較し23億7千5百万円増加し、433億5千5百万円となりました。持分法適用会社の利益剰余金増加による投資有価証券の増加が主な要因であります。

負債合計は、前連結会計年度末と比較し11億6千2百万円増加し、183億1千1百万円となりました。支払手形及び買掛金と賞与引当金の増加が主な要因であります。

純資産合計は、前連結会計年度末と比較し27億9千9百万円増加し642億1千6百万円となりました。主な要因は、四半期純利益12億7千万円による利益剰余金の増加と為替換算調整勘定によるものです。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

米国経済は金融緩和の実施等により回復基調が鮮明になってきました。一方、欧州では依然として金融財政問題への懸念が残り、中国や新興国では景気減速が続くものと思われまます。我が国経済は、一部に持ち直しの動きが見られるものの、不安定な為替動向や原材料価格の高騰懸念など先行きは予断を許さない状況であります。

このような見通しのもと、当第1四半期の状況を踏まえ、第2四半期累計期間および通期の業績予想につきまして、下記のとおり変更しております。

[第2四半期(累計)]

(単位：百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
前回発表予想(A)	26,000	600	2,300	2,050
今回発表予想(B)	26,500	950	2,800	2,300
増減額(B-A)	500	350	500	250
増減率(%)	1.9%	58.3%	21.7%	12.2%

[通期]

(単位：百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
前回発表予想(A)	53,500	1,600	5,400	4,800
今回発表予想(B)	53,500	1,950	5,700	4,800
増減額(B-A)	0	350	300	0
増減率(%)	0.0%	21.9%	5.6%	0.0%

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動  
該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用  
該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

従来、当社及び国内連結子会社において、有形固定資産の減価償却方法については、定率法（ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物（建物附属設備を除く）については定額法）を採用しておりましたが、当第1四半期連結会計期間より全ての有形固定資産の減価償却方法を定額法に変更しております。

この変更により、従来の方法によった場合と比べて、当第1四半期連結累計期間の減価償却費は68百万円減少し、営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ68百万円増加しております。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	15,555	15,706
受取手形及び売掛金	15,899	17,003
たな卸資産	4,466	4,740
繰延税金資産	454	628
その他	1,228	1,113
貸倒引当金	△19	△21
流動資産合計	37,585	39,172
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	10,179	10,344
機械装置及び運搬具(純額)	2,273	2,323
工具、器具及び備品(純額)	393	417
土地	2,410	2,424
建設仮勘定	280	502
その他(純額)	178	219
有形固定資産合計	15,715	16,231
無形固定資産		
投資その他の資産	572	536
投資有価証券	22,982	25,354
長期貸付金	157	148
繰延税金資産	928	440
その他	681	700
貸倒引当金	△56	△55
投資その他の資産合計	24,692	26,587
固定資産合計	40,980	43,355
資産合計	78,566	82,528
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	9,799	10,414
短期借入金	86	184
未払法人税等	169	210
賞与引当金	723	1,174
その他	1,813	1,761
流動負債合計	12,592	13,745
固定負債		
長期借入金	208	207
退職給付引当金	3,014	3,013
役員退職慰労引当金	186	160
その他	1,146	1,183
固定負債合計	4,555	4,565
負債合計	17,148	18,311

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	8,060	8,060
資本剰余金	7,608	7,608
利益剰余金	49,026	49,886
自己株式	△1,867	△1,867
株主資本合計	62,828	63,688
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,127	1,385
為替換算調整勘定	△3,433	△1,828
その他の包括利益累計額合計	△2,305	△442
少数株主持分	894	971
純資産合計	61,417	64,216
負債純資産合計	78,566	82,528

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 四半期連結損益計算書  
 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
売上高	13,378	13,470
売上原価	10,025	9,957
売上総利益	3,353	3,512
販売費及び一般管理費	2,763	2,834
営業利益	589	678
営業外収益		
受取利息	7	6
受取配当金	49	45
業務受託料	89	81
持分法による投資利益	738	839
その他	213	203
営業外収益合計	1,096	1,176
営業外費用		
支払利息	7	4
業務受託費用	88	80
その他	8	5
営業外費用合計	104	90
経常利益	1,581	1,764
特別利益		
固定資産売却益	2	2
特別利益合計	2	2
特別損失		
固定資産売却損	7	0
固定資産除却損	5	4
関係会社整理損	—	30
特別損失合計	12	35
税金等調整前四半期純利益	1,571	1,732
法人税、住民税及び事業税	170	227
法人税等調整額	126	180
法人税等合計	297	407
少数株主損益調整前四半期純利益	1,274	1,324
少数株主利益	53	53
四半期純利益	1,220	1,270



四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,274	1,324
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	3	248
為替換算調整勘定	416	540
持分法適用会社に対する持分相当額	688	1,096
その他の包括利益合計	1,108	1,885
四半期包括利益	2,382	3,210
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,301	3,133
少数株主に係る四半期包括利益	80	77

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。